дело № 2-30-206/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
23 мая 2023 года                                                                                г. Белогорск

	Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:
	Председательствующего мирового судьи
	Олейникова А.Ю.

	при секретаре
с участием ответчика

	Красикове А.А.
Алексеева А.Г.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения Белогорск» к Алексееву Андрею Георгиевичу о взыскании задолженности по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
На основании ст.ст. 194, 195, 199 ГПК РФ, судья –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения Белогорск» к Алексееву Андрею Георгиевичу о взыскании задолженности по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме – удовлетворить.
Взыскать с Алексеева Андрея Георгиевича (паспорт <данные изъяты>) в пользу Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения Белогорск», расположенного по адресу: <данные изъяты>, на реквизиты: <данные изъяты> задолженности по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: <данные изъяты>, за период с <данные изъяты>года по <данные изъяты>г. в размере <данные изъяты>руб., пени за несвоевременную уплату взносов за период с <данные изъяты>года по <данные изъяты>в размере <данные изъяты> руб., а всего взыскать <данные изъяты> (<данные изъяты>) рублей <данные изъяты> копеек.
  Взыскать с Алексеева Андрея Георгиевича в пользу Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения Белогорск» на реквизиты: <данные изъяты> государственную пошлину в размере -  <данные изъяты> руб.
 Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его  принятия, а в случае составления мотивированного решения по заявлению лиц, имеющих на это право, - в течение месяца со дня, следующего за днем составления мотивированного решения.

Мировой судья:                                            А.Ю. Олейников